[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

00.01.2017

       № 000
Об утверждении Плана работы Думы ЗАТО Звёздный на 2017 год

В соответствии с частью 1 статьи 3 Регламента Думы городского округа закрытое административно-территориальное образование Звёздный Пермского края, принятого решением Думы ЗАТО Звёздный от 23.11.2010 №87,

Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы ЗАТО Звёздный на 2017 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение установленным порядком.

Глава ЗАТО Звёздный –
председатель Думы ЗАТО Звёздный

         И.А. Ободова
УТВЕРЖДЁН

решением Думы ЗАТО Звёздный

от 00.01.2017 № 000
План работы Думы ЗАТО Звёздный на 2017 год
	п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок
	Ответственный
за подготовку вопроса
	Докладчик

	I
	Заседания Думы ЗАТО Звёздный

	1
	Утверждение плана работы Думы ЗАТО Звёздный на 2017 год
	январь
	Дума ЗАТО Звёздный
	Ободова И.А., глава ЗАТО Звёздный - председатель Думы ЗАТО Звёздный

	2
	Заслушивание отчётов Контрольной комиссии ЗАТО Звёздный по итогам проверок за 2017 год
	в соответствии с планом Контрольной комиссии ЗАТО Звёздный на 2017 год
	Контрольная комиссия ЗАТО Звёздный
	Рожкова Г.А., председатель Контрольной комиссии ЗАТО Звёздный

	3
	Заслушивание ежегодного отчёта главы ЗАТО Звёздный о результатах своей деятельности за 2016 год
	апрель
	Глава ЗАТО Звёздный – председатель Думы ЗАТО Звёздный
	Ободова И.А., глава ЗАТО Звёздный – председатель Думы ЗАТО Звёздный

	4
	Заслушивание ежегодного отчёта главы администрации ЗАТО Звёздный о результатах деятельности администрации ЗАТО Звёздный за 2016 год
	апрель
	Глава администрации ЗАТО Звёздный
	Швецов А.М., глава администрации ЗАТО Звёздный

	5
	Заслушивание информации о результатах оперативно-служебной деятельности Межмуниципального отдела МВД России по ЗАТО Звёздный, на особо важных и режимных объектах Пермского края
	январь, август
	Межмуниципальный отдел МВД России по ЗАТО Звёздный, на особо важных и режимных объектах Пермского края
	Воробьёв А.В., начальник Межмуниципального отдела МВД России по ЗАТО Звёздный, на особо важных и режимных объектах Пермского края, подполковник полиции

	II
	Публичные слушания

	1
	Публичные слушания по проекту решения Думы ЗАТО Звёздный «О внесении изменений в Устав городского округа ЗАТО Звёздный Пермского края»
	в течение года
	Дума ЗАТО Звёздный
	Ободова И.А., глава ЗАТО Звёздный - председатель Думы ЗАТО Звёздный

	2
	Публичные слушания по проекту решения Думы ЗАТО Звёздный «Об утверждении Отчёта об исполнении бюджета ЗАТО Звёздный Пермского края за 2016 год и отчёта о расходовании средств резервного фонда администрации ЗАТО Звёздный за 2016 год»
	май
	Комиссия по бюджетной политике Думы ЗАТО Звёздный
	Солдатченко А.Н., заместитель главы администрации ЗАТО Звёздный по финансовым вопросам, руководитель финансового отдела

	3
	Публичные слушания по проекту решения Думы ЗАТО Звёздный «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	декабрь
	Комиссия по бюджетной политике Думы ЗАТО Звёздный
	Солдатченко А.Н., заместитель главы администрации ЗАТО Звёздный по финансовым вопросам, руководитель финансового отдела

	III
	Контроль за ходом исполнения муниципальных правовых актов

	1
	Отчет об исполнении Муниципальной программы «Обеспечение взаимодействия общества и власти» за 2016 год
	февраль
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Дружинина М.А., заместитель главы администрации ЗАТО Звёздный по развитию территории, руководитель отдела по связям с общественностью и внутренней политике

	2
	Отчёт об исполнении Муниципальной программы  «Развитие муниципальной службы в администрации ЗАТО Звёздный»
	февраль
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Юдина Т.П., заведующий общим отделом администрации ЗАТО Звёздный

	3
	Отчёт об исполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества закрытого административно-территориального образования Звёздный Пермского края за 2016 год
	март
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Карташева Е.А., начальник сектора жилищных и имущественных отношений администрации ЗАТО Звёздный

	4
	Реализация на территории городского округа ЗАТО Звёздный Закона ПК от 01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае»
	март
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Гриднева О.Д., заведующий отделом социального развития администрации ЗАТО Звёздный

	5
	Отчет об исполнении Муниципальной программы «Создание условий для развития экономики ЗАТО Звёздный»
	апрель
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Шалимова Л.Н., заведующий отделом экономического развития администрации ЗАТО Звёздный

	6
	Отчет об исполнении подпрограммы «Чистый Звёздный» муниципальной программы «Благоустройство ЗАТО Звёздный и обеспечение безопасности гидротехнического сооружения»
	май
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Миронова Н.М., заведующий отделом землеустройства и охраны окружающей среды.

	7
	Отчет об исполнении Муниципальной программы «Благоустройство ЗАТО Звёздный и обеспечение безопасности гидротехнического сооружения»
	май
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Бойко Е.В., консультант отдела архитектуры, градостроительства и коммунального хозяйства администрации ЗАТО Звёздный

	8
	Отчет об исполнении Муниципальной программы «Градостроительство на территории ЗАТО Звёздный»
	май
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Медведева О.В., заведующий отделом архитектуры, градостроительства и коммунального хозяйства – главный архитектор администрации ЗАТО Звёздный

	9
	Отчет об исполнении Муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство на территории ЗАТО Звёздный»
	май
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Боровых А.В., консультант отдела архитектуры, градостроительства и коммунального хозяйства администрации ЗАТО Звёздный

	10
	Отчет об исполнении Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в ЗАТО Звёздный Пермского края»
	май
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Боровых А.В., консультант отдела архитектуры, градостроительства и коммунального хозяйства администрации ЗАТО Звёздный

	11
	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие образования в ЗАТО Звёздный»
	май-июнь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Буслаева С.Л., заведующий отделом образования и воспитания администрации ЗАТО Звёздный

	12
	Первичная медико-санитарная помощь в городском округе ЗАТО Звёздный: проблемы и перспективы развития
	июнь-июль
	ГБУЗ Пермского края «Пермская центральная районная больница»
	Удавихин С.В., главный врач ГБУЗ Пермского края «Пермская центральная районная больница» (по согласованию)

	13
	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»
	август, сентябрь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Мансурова И.Г., заместитель главы администрации ЗАТО Звёздный по социальным вопросам

	14
	Отчёт о реализации в 1 полугодии 2017 года подпрограммы «Профилактика правонарушений в ЗАТО Звёздный» муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности в ЗАТО Звёздный»
	сентябрь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Веретенников С.В., заведующий отделом общественной безопасности администрации ЗАТО Звёздный

	15
	О реализации комплексного плана работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации ЗАТО Звёздный по профилактике преступности, безнадзорности среди несовершеннолетних на 2017 год
	октябрь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Кошкина И.С., консультант, заместитель председателя КДН и ЗП при администрации ЗАТО Звёздный

	16
	О реализации Подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» на 01.10.2017 за счёт средств, предусмотренных на эти цели в 2016 и 2017 годах
	октябрь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Гриднева О.Д., заведующий отделом социального развития администрации ЗАТО Звёздный

	17
	О ходе выполнения муниципальной программы «Семья и дети ЗАТО Звёздный»
	ноябрь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Буслаева С.Л., заведующий отделом образования и воспитания администрации ЗАТО Звёздный

	18
	О выполнении Соглашения о взаимодействии между ТУ Министерства социального развития Пермского края по Пермскому и Добрянскому муниципальным районам и администрацией городского округа ЗАТО Звёздный по оказанию комплексной и экстренной помощи населению по предоставлению социальных гарантий на территории ЗАТО Звёздный
	ноябрь
	Министерство социального развития Пермского края по Пермскому и Добрянскому муниципальным районам
	Истомина Л.В., начальник ТУ Министерства социального развития Пермского края по Пермскому и Добрянскому муниципальным районам (по согласованию)

	19
	О реализации муниципальной программы «Культура ЗАТО Звёздный» в 2017 году
	декабрь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Мансурова И.Г., заместитель главы администрации ЗАТО Звёздный по социальным вопросам администрации ЗАТО Звёздный

	20
	Отчёт о реализации мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом ЗАТО Звёздный» за 2017 год
	декабрь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Карташева Е.А.,

начальник сектора жилищных и имущественных отношений администрации ЗАТО Звёздный

	21
	Отчёт о реализации мероприятий подпрограммы «Переселение граждан, утративших связь с ЗАТО Звёздный» муниципальной программы «Обеспечение жильём граждан ЗАТО Звёздный» за 2017 год
	декабрь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Карташева Е.А.,

начальник сектора жилищных и имущественных отношений администрации ЗАТО Звёздный

	22
	Отчёт по реализации мероприятий подпрограммы «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО Звёздный» муниципальной программы «Обеспечение жильём граждан ЗАТО Звёздный» за 2017 год
	декабрь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Карташева Е.А.,

начальник сектора жилищных и имущественных отношений администрации ЗАТО Звёздный

	IV
	Нормотворческая деятельность

	1
	Приведение в соответствие и принятие новых нормативных правовых актов в соответствии с законами Российской Федерации и Пермского края
	1 раз в квартал
	Комиссия по правовым вопросам и нормотворческой деятельности Думы ЗАТО Звёздный
	Ободова И.А., глава ЗАТО Звёздный - председатель Думы ЗАТО Звёздный

	2
	Внесение изменений в Устав городского округа ЗАТО Звёздный Пермского края
	по мере необходимости
	Комиссия по правовым вопросам и нормотворческой деятельности Думы ЗАТО Звёздный
	Ободова И.А., глава ЗАТО Звёздный - председатель Думы ЗАТО Звёздный

	3
	Внесение изменений и дополнений в решение Думы ЗАТО Звёздный «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2017-2019 годы»
	по мере необходимости
	Комиссия по бюджетной политике Думы ЗАТО Звёздный
	Солдатченко А.Н., заместитель главы администрации ЗАТО Звёздный по финансовым вопросам, руководитель финансового отдела администрации ЗАТО Звёздный

	4
	Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в городском округе ЗАТО Звёздный
	январь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Гриднева О.Д., заведующий отделом социального развития администрации ЗАТО Звёздный.

	5
	Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления ЗАТО Звёздный
	январь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Гриднева О.Д., заведующий отделом социального развития администрации ЗАТО Звёздный.

	6
	Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в городском округе ЗАТО Звёздный и признании утратившими силу пункта 1 решения Думы ЗАТО Звёздный от 24.05.2016 № 158
	январь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Гриднева О.Д., заведующий отделом социального развития администрации ЗАТО Звёздный.

	7
	Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО Звёздный и признании утратившим силу пункта 1 решения Думы ЗАТО Звёздный от 24.05.2016 № 159
	январь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Гриднева О.Д., заведующий отделом социального развития администрации ЗАТО Звёздный.

	8
	Внесение изменений в Решение Думы ЗАТО Звёздный от 25.11.2014 № 118 «Об определении размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в ЗАТО Звёздный»
	февраль
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Миронова Н.М., заведующий отделом землеустройства и охраны окружающей среды администрации ЗАТО Звёздный

	9
	О признании утратившим силу решения Думы ЗАТО Звёздный от 17.02.2009 № 8 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа ЗАТО Звёздный Пермского края»
	февраль
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Миронова Н.М., заведующий отделом землеустройства и охраны окружающей среды администрации ЗАТО Звёздный

	10
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки ЗАТО Звёздный Пермского края
	март
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Медведева О.В., заведующий отделом архитектуры, градостроительства и коммунального хозяйства – главный архитектор администрации ЗАТО Звёздный

	11
	Разработка и принятие решения Думы ЗАТО Звёздный «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета ЗАТО Звёздный за 2016 год»
	май
	Комиссия по бюджетной политике Думы ЗАТО Звёздный
	Солдатченко А.Н., заместитель главы администрации по финансовым вопросам, руководитель финансового отдела администрации ЗАТО Звёздный

	12
	Внесение изменений в Генеральный план ЗАТО Звёздный Пермского края
	июнь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Медведева О.В., заведующий отделом архитектуры, градостроительства и коммунального хозяйства – главный архитектор администрации ЗАТО Звёздный

	13
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный
	сентябрь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Солдатченко А.Н., заместитель главы администрации по финансовым вопросам, руководитель финансового отдела администрации ЗАТО Звёздный

	14
	Утверждение стратегии социально-экономического развития ЗАТО Звёздный
	ноябрь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Дружинина М.А., заместитель главы администрации ЗАТО Звёздный по развитию территории, руководитель отдела по связям с общественностью и внутренней политике администрации ЗАТО Звёздный

	15
	Разработка и принятие решения Думы ЗАТО Звёздный «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2018- 2020 годы.
	ноябрь-декабрь
	Комиссия по бюджетной политике Думы ЗАТО Звёздный
	Солдатченко А.Н., заместитель главы администрации по финансовым вопросам, руководитель финансового отдела администрации ЗАТО Звёздный

	16
	Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества закрытого административно-территориального образования Звёздный Пермского края на 2018 год
	декабрь
	Администрация ЗАТО Звёздный
	Карташева Е.А.,

начальник сектора жилищных и имущественных отношений администрации ЗАТО Звёздный

	17
	Разработка и принятие Положения о гимне ЗАТО Звёздный
	декабрь
	Комиссия по правовым вопросам и нормотворческой деятельности Думы ЗАТО Звёздный
	Ободова И.А., глава ЗАТО Звёздный - председатель Думы ЗАТО Звёздный

	V
	Взаимодействие с Законодательным Собранием Пермского края,

с другими органами местного самоуправления

	1
	Участие в работе Совета представительных органов муниципальных образований Пермского края
	в течение года согласно плану
	Дума ЗАТО Звёздный
	Ободова И.А., глава ЗАТО Звёздный - председатель Думы ЗАТО Звёздный

	2
	Участие в работе Ассоциации председателей представительных органов Пермского края
	в течение года согласно плану Ассоциации
	Дума ЗАТО Звёздный
	Ободова И.А., глава ЗАТО Звёздный - председатель Думы ЗАТО Звёздный

	3
	Участие в работе Ассоциаций председателей представительных органов «Союз», «Согласие».
	в течение года согласно плану Ассоциаций
	Дума ЗАТО Звёздный
	Ободова И.А., глава ЗАТО Звёздный - председатель Думы ЗАТО Звёздный

	VI
	Организационно-методическая работа

	1
	Подготовка и предоставление информации о деятельности Думы ЗАТО Звёздный на сайт органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный
	в течение года
	Аппарат Думы ЗАТО Звёздный
	Ободова И.А., глава ЗАТО Звёздный - председатель Думы ЗАТО Звёздный

	2
	Участие в Межмуниципальном семинаре депутатов представительных органов муниципальных образований Пермского края
	в течение года согласно плану
	Дума ЗАТО Звёздный
	Ободова И.А., глава ЗАТО Звёздный - Председатель Думы ЗАТО Звёздный

	3
	Подготовка и предоставление нормативно-правовых актов в Департамент муниципальных правовых актов Администрации губернатора Пермского края
	в течение года
	Аппарат Думы ЗАТО Звёздный
	Ободова И.А., глава ЗАТО Звёздный - председатель Думы ЗАТО Звёздный

	4
	Подготовка и предоставление нормативно-правовых актов для публикации в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного»
	в течение года
	Аппарат Думы ЗАТО Звёздный
	Ободова И.А., глава ЗАТО Звёздный – председатель Думы ЗАТО Звёздный

	5
	Работа с письмами, жалобами и обращениями граждан

	в течение года
	Дума ЗАТО Звёздный
	Ободова И.А., глава ЗАТО Звёздный - председатель Думы ЗАТО Звёздный

	VII
	Участие в общих мероприятиях

	1
	Участие в подготовке и проведении мероприятий и муниципальных фестивалей на территории городского округа ЗАТО Звёздный Пермского края
	в течение года
	Дума ЗАТО Звёздный
	Ободова И.А., глава ЗАТО Звёздный - председатель Думы ЗАТО Звёздный

	2
	Участие в подготовке празднования Дня Звёздного
	май – июнь
	Дума ЗАТО Звёздный
	Ободова И.А., глава ЗАТО Звёздный - председатель Думы ЗАТО Звёздный